
 
 

Uchwała nr 308 
Senatu Politechniki Opolskiej 

z dnia 27 września 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu szkoły doktorskiej  

w Politechnice Opolskiej 
 
   Na podstawie art. 205 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 17 
ust. 1 pkt 2 statutu, w zw. z uzgodnieniami z Samorządem Doktorantów, Senat 

Politechniki Opolskiej uchwala co następuje: 
 
   § 1. W Regulaminie szkoły doktorskiej w Politechnice Opolskiej (załącznik do 

uchwały nr 259 Senatu Politechniki Opolskiej z dnia 19 kwietnia 2023 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Propozycję limitu przyjęć na pierwszym roku kształcenia w szkole 

doktorskiej składa Dyrektor, po zasięgnięciu opinii koordynatorów 
dyscyplin naukowych w szkole doktorskiej oraz dziekana wydziału, w 
którym zadania wykonuje właściwa rada naukowa dyscypliny a zatwierdza 

rektor; w przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 5 propozycję limitu 
przyjęć składa rada naukowa dyscypliny, którą zatwierdza rektor.”; 

 
2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor w sprawach dotyczących szkoły doktorskiej i doktorantów 

współpracuje z radami naukowymi dyscyplin, w których jest prowadzone 

kształcenie w szkole doktorskiej, koordynatorami dyscyplin naukowych w 

szkole doktorskiej oraz Samorządem Doktorantów Politechniki Opolskiej w 

zakresie uregulowanym przez Ustawę.”; 

 

3) w § 5 w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„6) wykonywanie innych zadań zleconych przez Dyrektora, ważnych dla 

funkcjonowania szkoły doktorskiej.”; 

 

4) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Zaktualizowany IPB doktorant może złożyć do końca miesiąca września 

danego roku akademickiego, z zastrzeżeniem ust. 4.”; 

 

5) § 22 otrzymuje brzmienie: 

 
 
 



 
„§ 22. 

Doktorant jest zobowiązany do:   

1) postępowania zgodnie ze złożonym ślubowaniem;  

2) przestrzegania Regulaminu;  

3) realizowania programu kształcenia oraz IPB;   

4) złożenia rozprawy doktorskiej w terminie określonym w IPB;  

5) udziału w zajęciach wynikających z programu kształcenia;  

6) odbierania korespondencji elektronicznej w ciągu 7 dni od wpłynięcia 

z adresu szkoły doktorskiej na uczelniany adres skrzynki pocztowej 

doktoranta;  

7) odbywania praktyk zawodowych w formie prowadzenia zajęć lub 

uczestniczenia w ich prowadzeniu. Możliwość realizacji praktyk 

zawodowych w Uczelni w przewidzianym wymiarze zapewnia 

dziekan w porozumieniu z kierownikiem właściwej jednostki 

organizacyjnej wydziału Uczelni;  

8) sporządzenia i złożenia u promotora sprawozdania do oceny 

okresowej na zasadach opisanych w § 30;  

9) składania oświadczeń na potrzeby ewaluacji jakości działalności 

naukowej, upoważniających Uczelnię do wykazania osiągnięć 

naukowych lub artystycznych w  ramach dyscypliny, w której 

przygotowywana jest rozprawa doktorska, albo w  jednej z 

dyscyplin zawierających się w dziedzinie, w której przygotowywana 

jest rozprawa doktorska;  

10) posiadania elektronicznego identyfikatora naukowca, zgodnego z 

międzynarodowymi standardami;  

11) sporządzania sprawozdań z osiągnięć naukowych, artystycznych lub 

wdrożeniowych, które powstały w związku z odbywaniem 

kształcenia w szkole doktorskiej, na potrzeby ewaluacji jakości 

działalności  naukowej lub w związku z realizacją programu pn. 

„Doktorat wdrożeniowy” lub innych programów;  

12) publikowania artykułów naukowych i innych form upowszechniania 

wyników prac badawczo-rozwojowych, z afiliacją Uczelni;  

13) przestrzegania zasad i przepisów przeciwpożarowych oraz 

bezpieczeństwa i higieny pracy;  

14) bezzwłocznego powiadomienia Dyrektora o zmianie nazwiska, 

adresu, realizowanym urlopie macierzyńskim, urlopie na 

warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim oraz urlopie 

rodzicielskim, określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy;   

15) przebywania w Uczelni w terminach uzgodnionych z promotorem 

pracy doktorskiej.”. 

  



 
   § 2. Traci moc uchwała nr 187 Senatu Politechniki Opolskiej z dnia 25 maja            
2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu szkoły doktorskiej                                
w Politechnice Opolskiej. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 
 

 

             Przewodniczący  

    Senatu Politechniki Opolskiej 

 

 

                   Rektor 

                 dr hab. inż. Marcin Lorenc 


